faltem in genere. quia ratione forme mandati tenebatur
requirere consilium illorum ante electionem et an
teq̄ consentirent in electum aliquem. ut dicitur in glo.
pe. in fi. In ea glo. ibi non imponitur necessitas
ut consilium t̄. Nota bene et tene menti gl. ex qua col
lige q̄ ubiq̄ quis tenetur aliquid facere cum consi
lio aliquoz non tenetur sequi illorum consilium. Et sa
tis est petere consilium debito tempore et expectare re
sponsum. quod videtur p̄bati in. c. cum olim. j. de ar
bi. nam consilium ex p̄prio significato non obligat. ad
hoc. iij. di. in. s. nec et legibus. secus est fm glo. pe.
si tenet q̄s habere p̄siliū et p̄sensum seu p̄sensum tm̄ qz
tunc oportet sequi illorum p̄sensum. et in hoc nō illaz
glo. Et ex istis duabus glo. habes d̄iam iter p̄siliū
et consensum. Et capiendo dicta bar. in. l. i. s. si plures
ff. de exerci. distingue latius q̄ aut tenetur q̄s aliquid
facere cum consilio aliquorum aut cum consensu seu vo
luntate. p̄mo casu aut consilium postulatur ab eo qui
non habet sanum intellectum et capitur consilium p̄ cō
sensu ut in. l. puberibus. ff. de suspic. tu. unde si caue
tur statuto ut pupillus certum quid faciat cū consilio
duoz agnatorum capitur ibi consilium pro consensu.
qz pupillus non habet discretum iudicium facit. c. ve
nerabili. iuncta glo. j. de offi. dele. q̄nq̄ necessitas pe
tendi consilium iniungitur alias habenti sanū iudiciū
et tunc aut ille cuius consilium debet requiri est par
ticeps illius officij. et tunc consilium etiam capitur p̄
cōsensu. et de hoc est tex. iuncta glo. in verbo cū con
silio i. d. c. venerabili. debet em̄ p̄latas tractare rem cū
consilio coadiutoris sui intelligitur em̄ de consensu qz
coadiutor est particeps officij. aut non ē p̄ticeps offi
cij et tunc satis est require nec tenetur sequi. et hoc em̄
intellige istum tex. cum glo. et tex. in. d. c. cum olim. et
voluit bar. in. d. s. si plures. nec est differentia utz vi
catur cum consilio an de consilio licet l. y. scribit con
trarium in. l. id quod pauperibus. l. de epi. et de. ubi
dixit q̄ si d̄ consilio alicuius tenetur quis facere certū
quid tenetur sequi consilium. secus si fuit dictum cum
consilio. sed primum q̄ inter hoc non sit d̄ia t̄ Jo
an. in regula nullus ex consilio. in mercu. et vult bar.
in. d. s. si plures. et scdm̄ p̄dicta limita istā glo. Se
cundo em̄ p̄ncipali q̄n requiritur aliquorum p̄sensu
seu voluntas distingue q̄ aut ille cuius consensus re
quiritur non p̄t esse p̄ticeps officij et non est necesse
sequi illius assensum ne per aliaz viam eidem p̄mitta
tur quod vna via denegatur ut in regula. cū quid vna
de re. iuris. li. vi. et in. l. oratio. ff. de spon. pro hoc. l.
quidam decernens. s. pap. ff. de admj. tu. Exemplū
olim mater non poterat esse tutrix. si pater disponebat
in testō q̄ tutor nihil faceret sine consensu matris non
artatur tutor sequi p̄siliū matris. qz indirecte fuisset
tutrix. Et pro hoc nō. dicit bar. in. d. s. si plures. q̄ si

testator disposuit i testō ut executor suus nihil faceret
sine consensu alicuius fratris minoris q̄ non tenetur
executor sequi consensum illius quia directe non p̄t
frater minor esse executor testis. ut in. de. exm. de. v. sig.
secus dic si dixisset cum consilio. quia consilium nō ar
tat ut. e. dixi in p̄cedenti membro. aut iste cuius cōsen
sus requiritur potest esse particeps officij. et tunc aut
hec necessitas petendi consensum iniungitur ab ho
mine ei qui habet potestatem a lege et tunc p̄sensu nō
necessitat. quia non potuit homo auferre potestatem li
beram datam a lege ut in. l. titium et menis. in prin. si
de admj. tuto. facit. c. tua. j. d̄ testis. aut hec necessitas
petendi cōsensum iniungitur a lege vel ab homine ha
bente potestatem ab homine. et tunc debet iste sequi cō
sensum et voluntatem illorum. ar. x. q. ij. hoc ius pot
rectum. et per glo. in. c. unico. ne se. va. li. vi. et hoc ca
su intellige glo. antepenultimā d̄ dubium est quid si ha
bens petere consilium vel consensum non vult p̄sta
re istud consilium vel consensum. dicit hic Ab. i. t̄mi
nis litere q̄ si hic abbas nominaret personam idoneā
et isti nō vellent consentire iusta causa non allegata po
terunt canonici appellare et eligere. et tene menti hoc
dictum. naz in multis locis est statutum q̄ mulier nō
possit cōtrahere etiam matris onium sine p̄sensu duo
rum agnatorum. agnati requisiti per mulierem nō sūt
consentire fm̄ istaz opi. ab. poterit illa mulier appella
re ad superiorem. quod videtur sentire bar. in. l. h. ff. d̄
appel. rec. sed an possit statim cōtrahere post appel
lationem an teneatur expectare iudicium superius ad
quem appellavit p̄to distinguendum q̄ aut in citati
one iminet p̄culam. et p̄cedit opi. ab. aut non iminet
periculum puta qz superior est p̄sensu v̄ quid simile
et tunc debet expectare superioris iudicium ut ē de me
te bar. in. l. si cum dotem. s. eo autem tpe. ff. so. ma. et
in. l. h. l. de bo. q̄ li. et in. d. s. si plures. tamē quo ad
q. s. formatam distingue sic latius possit bar. i. s. si plu
res. p̄talle. q̄ aut est p̄standum consilium aut con
sensus. p̄mo casu aut est p̄ns ille q̄ debet p̄stare cōsiliū
ita q̄ potest cogi et tunc compellitur consulere et quo
assumitur a iure ut quidam consulte. Et idem hoc ca
su si tenetur p̄stare consensum naz ex quo consensus
nō requiritur tanq̄ in re. p̄pria sed vocatur ut quidaz
consultor ex dispōe legis seu statuti potest cogi ad cō
sentiendum. ut in dicto. s. necessitatis. et si non vult
consentire poterit iste dare licentiam. ut nota. in dicto
s. eq̄ autem tempore. et in locis p̄al. Item potest d̄ia
q̄ ubi consilium non necessitat satis est consilium requi
rere et si non vult consulere potest procedere sine con
silio ut supra dixi. sed ubi cōsiliū capitur pro consen
su serva quod proxime dixi. si antez is cuius assensus
requiritur non est p̄sensu ita q̄ cogi non p̄t et tunc aut
iste assumitur inter viros ex dispositione hominis aut

in vltima voluntate, primo casu cum assumitur iter vi
nos ex dispo. hominis no. p. pcedi sine eius p. sensu.
vt in. l. si q. arbitrata. ff. de vbo. ob. Exemplum do
tibi libz. p. eo p. cio qd talis fuerit arbitratus si ille no.
arbitratur non potest procedi ad perfectionem actus
a vero assamit in vltima voluntate et iste non vult aut
non potest consentire tunc pot. pcedi sine illius consen
su de quo dicendum vt in. l. si. l. p. ma. dele. Quid
aut si iste cuius consilium requiritur dedit malum psi
lium nunquid excusentur facientes actum cum malo
psilio. Lopo. b. q. non. q. consilium no. obligat vt
s. dixi. et ideo fm. cum si canonici elegissent scienter in
dignum cum consilio istoz incidissent in penam. c. cu.
in cunctis. s. eo. qd no. Et idem sentit bar. in. d. s. si
plures. vbi etia dixit q. si iudex tenetur p. nunciare cu.
consilio sapientis no. excusabit si fuerit secus? malū cō
silium. et quid si assumpsit psultorem d. assensu p. tium
nunquid possit cōueniri in iudicata si fuit secus ma
lum consilium vt nūquid possit appellari a tali. Inia vi
de p. bar. in. l. si conuenit. ff. de re iudi. et cuius expē
sis debeat peti consilium qm iudex vult p. nunciare cu.
psilio sapientis. et vide qd no. bar. in. l. si postulant. ff.
de adul. Et in fi. glo. et si dicatur ad quid requirere istd
consilium si non tenetur illud sequi dicendum q. possz
illos trahere in suam sniam. nam ibi salus vbi multa
psilia. puer. xxiij. et in. l. item si vnus. s. si. ff. de arbi.
et ad id qd. s. dixi q. vbi q. eligitur ex dispo. legali
ad p. sentendam in facto alieno q. p. pelli pot. p. superio
rem si non vult p. sentire. et opti. facit tex. et qd ibi no.
in. c. nullus. j. de iure pa. et per hoc habes bonaz pra
ctiam si canonici nolunt p. sentire tpo in casibus i qui
bus requiritur eoz consensus. nam possunt cōpelli p.
superiorem vt. s. dictum ē nisi allegent cam rōnabilez
in cōtrarium. In glo. in vbo p. petenti tpe ibi insu
lam. vbi tex. innuit q. non pot. agi nisi transeat totum
tpe p. xum et illi. l. p. cordat. c. cōmissa. j. eo. li. vi. sed
solue cōtrarietatem istozum inriū. put no. glo. in. d. c.
cōmissa. j. eo. li. vi. et per legistas in. l. hoc autem. ff. de
v. ob. In glo. in vbo expectatum. ibi sed assensus
non exigitur dic q. nec hic exigitur cōsensus s. sufficit
expectare responsum glo. hic in fi. et clarus in glo. in
verbo in tractatu In eadē glo. ibi et tunc no. astrin
guntur ad aliquaz formam. intellige hanc particulam
quando fuit mandatum vt eligant cu. consilio et assen
su aliquozum. quo casu non astrinuntur canonici ser
uare aliquam de formis. c. quia propter. s. eo. nam si
eligerent per formam scrutiniū debent consentire s. cū
quem putant meliorem. vij. q. i. licz sed hic. ppter for
mam mandati tenentur eligere illum in quem isti con
sentiant nec forma compromissi seruari pot. qz no. va
let compromissum vt eligant quem illi volunt vt in. l.
qualem. ff. de arbi. nec possunt p. inspiratōem. qz non

inducunt spū dei sed sunt coacti ex forma mandati.
Cōsulūt tñ doc. vt capiant vna ex illis formis et seruet
illā meliori modo quo possunt. secus dic vbi artantur
eligere cum consilio aliquozum quia tūc cū psiliū non
necessitet eos ad certum eligendum vt. s. dixi. debent
seruare aliquā ex illis formis. vt voluit hic glo. in sequē
ti pticula et bñ. et sequūtur b. cōiter doc. l. qdam p. tra.
Et nota. ex glo. q. consilium debet requiri ante scruti
nium. nam fm. Inn. et bene de rōriū esset require p.
scrutinium et etiam est vtile require iterum post scri
tiniū publicatum anteqz sequatur cōis electio vt dixit
ista glo. et bene.

Ongregato

Elect? a maiori pte
capli si ē idoneus cō
firmat alias pfirmat electio facta a minori
firmat alias pfirmat electio facta a minori
p. te d. digno b. d. h. d. c. summatō ē nimis general' ideo
fm. intellectum intrinsecū et veriorē summo sic Si ma
ior ps. capitali ps. elegit scienter indignum valet ele
ctio de digno a minori parte etiam ex eodez scrutinio
facta b. d. notabiliter. pmo duplex electio et super vtra
qz partium allegationes. scō. a. ibi nos. diffinitōis cō
missio. Nota primo ibi cōputato procuratore tē.
q. vox procuratoris absentibus debz computari i nu
mero electozum quēadmodum si ipse constituens per
se dedisset vocem. nam qui per alium facit p. et scipm
facere videtur. vt in regula qui per alium de re. iuris.
li. vi. et an et quando sit licitum p. caratorem constituere
dixi. i. c. quia propter. s. eo. Nota secundo ibi sua
desideria inuncto tex. ibi sua vota q. in scrutinio puato
electores p. p. tē non eligunt sed potius nominant eli
gendum vel consentiunt in eū an autem possit quisqz
dicere eligo vbi est seruanda forma. c. quia ppter. dic
vt ibi dixi. mihi tamen placuit ibi q. non Nota ter
cio q. ex eodem scrutinio p. tē sequi plures electōes et
illa debet confirmari que alijs de iure p. ualet. No
quarto q. defect? scie lralis reddīt quez ineligibile ad
dignitatē epalem. et ad b. c. cū in cūctis. s. eo. No
quinto. q. si maior ps. eligit scienter indignū p. tē illico fi
eri electio a minori parte non expectata cassatōne vel
Inia declaratoria nullitatis p. me electōis. s. tē em ē ad
validitatē scōe electōis. p. bare post factū p. maz electio
nem ipō iure nullam et ptatem fuisse ad minorem ptez
deuolutam. et facit p. b. c. bone. d. ij. s. eo. et regla no.
p. fter impedimētū d. re. iur. li. vi. Ultimo no. h. ca
sum in quo valet electio facta a minori pte capli Sed
p. tra b. et p. tra tex. oppo. de. c. ecclia. et. c. qz ppter. s. eo.
vbi requiritur maior ps. totius capituli ad validitatē
electōis So. ppter hoc contrarium legitur istud. c. va
rijs modis. Jo. de deo. doct. antiquus dicit hoc. c. p.
cedere de gratia. qz de iure talis electio non debeat cō
firmari licet electus a maiori pte esset indignus et for
te ipse motus fuit. quia in decisioe hui? tex. papa no

mandat inquiri vtrum maior pars elegerit scienter in
dignum. sed solum mandat vt electus a minori pte p-
ficiatur ecclesie si ille cantor electus a maiori parte est
indignus. p̄terea tex. in si. mandat istum electum a mi-
nori pte p̄fici ecclesie. non aut̄ mandat electōem eius
firmari sicut disponit circa electus a maiori pte. et sic
cū papa hic nō p̄cessit via ordinaria vid̄ q̄ ḡose mā-
dat istum electū p̄fici ecclesie. hec lect. cōiter nō recipit
a docto. nec mihi placet. tum q̄ in tex. nullū verbū sa-
piens gr̄am opponitur. tum q̄ in dubio intellectus in-
riūm non sunt trabendi ad gr̄am vt nota. Inno. in
c. ex pte. a. de testi. et maxime hodie hoc ē dicendū q̄
de vento seruiret iste tex. hic si p̄tineret gr̄am cum su-
erit gr̄a momentanea et non successiva. et sic non de-
buit in hoc volumine inseri vt habetur. s. in probe-
mio. sc̄dm̄ intellectum sentit glo. si. hic tacite intelli-
do q̄ maior pars fuerat p̄nata q̄ elegerat scienter indig-
num. vnde p̄t̄s integra eligendi remanet penes alios
quos numero pauciores. et sic nō potest dici q̄ electō
hic fuerit facta a minori pte capitulū. imo a toto caplo
cum fictione iuris i istis representetur totū caplin. et iste
intellectus videtur adiunari p. d. c. bone. et q̄ ibi nō.
et p̄ hoc cessat contrarium. Inno. ponit terciū intel-
lectam dicens q̄ vbi due electiones eodem contextu
facite p̄currunt quaz vna est facta a maiori parte de in-
digno et reliqua a minori pte de idoneo debet p̄suma-
ri electio facta de digno etiam si maior pars elegerit i-
dignū ignoranter. mouetur q̄ ex quo eodem p̄textu
i. eodē scrutinio illico subsecute sunt minor pars eligen-
do dignum ē sanior. ergo illa preferenda. secus dicit si
electio fuisset facta de indigno ignoranter a duplo ma-
iori parte. quia tunc non cōfirmaretur electio facta de
digno a maiori p̄tertia pte. diuersitatis ratio fm̄ eis
est. quia caplin ē vbi sunt due partes. ideo ex quo iste
due partes non sunt p̄nate. quia non elegerunt scienter
indignum non potest valere electio facta ab alia parte
in qua non reperitur aliqua vis capitularis s̄ q̄ non cō-
currunt due p̄tes sed maior tū tunc p̄t̄s capitularis
est penes omnes. ideo si minor pars est sanior debet
p̄ferri hosti. videtur sequi istum intellectum Inno. q̄
vbi electiones sunt facite eodem contextu debet p̄suma-
ri electio facta a minori pte si maior pars elegit indignū
ignoranter. dicit tamen recedendo a dicto Inno. q̄ in
hoc casu q̄ eodem contextu concurrunt due electōes
debet p̄ualere electio facta etiam ab vno de idoneo si
reliqui elegerunt indignum licet ignoranter. Sed con-
trarium ip̄e sentit in. c. scriptis. s. eo. nec iste intellectus
Inno. et hosti. aliquo iure probatur. Nec ob. iste tex.
imo potius facit p̄tra eos. quia isti canonici pauciores
n̄tebantur iuri deuolutionis. dicebant enī q̄ p̄t̄s eli-
gendi erat deuoluta ad eos. quia illi plures elegerant
indignum et allegabant conciliū generale. scilicet. c.

cū cōt̄is. s. eo. et sic tacite dicebāt q̄ scienter elegerunt
in dignū. q̄ illud. c. sic loquit̄ in deuolutione p̄t̄is vbi
cōmissio pape licet generalis debet intelligi sc̄dm̄ alle-
gationē p̄cedentes. q̄ in dubio verba rescripti debent
reduci ad terminos iuris cōs. vt in. c. cum que. de re-
scriptis. p̄t̄ p̄terea dicit q̄ ideo papa n̄ fecit mentōes an-
scienter elegerunt indignum. q̄ data indignitate sc̄-
tie p̄sumitur de facti scia. quia iste defectus literaturę ē
quali patens. ad hoc quod le. et nō. in. c. si forte. s. eo.
ti. li. vi. et sic intellectus gl. si. s. recitatus vid̄ p̄stantior
quem sequitur phil. boati. egi. et Jo. an. hic. Et dant
illi p̄ regula q̄ nunq̄ electio facta a minori pte debet
cōfirmari nisi in casu. c. scriptum. s. eo. q̄ sc̄z cōcurrat
cum postulatione. vt ibi dictum fuit. vel q̄ maior pars
esset p̄nata quia tunc ex quo potestas residet in mino-
rem partem censetur fictione iuris totum capitulū. vt
hic et in. d. c. bone. et in. c. gratum. s. de postu. p̄da.
et ex his infert Jo. an. q̄ si vna electio est facta a maiori
pte de indigno ignoranter. reliq̄ vno a minori pte de digno
vtraq̄ d̄ retractari seu irrita nūciari. p̄ma enī nō valet
q̄ facta de indigno vt i. c. innotuit. s. eo. sc̄da n̄ valet. q̄
facta a minori pte capitulū nec p̄t̄s maioris p̄tis b̄ ca-
su est translata in minorem partem ex quo maior elegit
ignoranter indignum vt in dicto. c. innotuit. et hunc in-
tellectum tene quem p̄muniter sequuntur moderniores

Sed circa hunc intellectum dubitatur. nunquid in
distinere valeat electio minoris partis maiori scienter
eligente indignum. Jo. an. sentit hic q̄ non sed oportet
sc̄z cum q̄ precedat electio facta de indigno. quia
ante electionem maioris partis potestas non ē deuol-
uta ad minorem partem. ideo caute fecerunt illi cano-
nici pauciores. permisissent enim primo eligere maio-
rem partem et postmodum innitentes iuri deuoluto
processerunt ad electionem secus autem foret si minor
pars p̄ prius processit ad electionem quia cum sit nō l-
la vt in. c. ecclesia. s. eo. non potest conualescere ex de-
ctione maioris partis subsequenti de indigno scienter
facta ar. in regula non firmatur. de regu. iuris. li. vi. et
melius in. c. auditis. s. eo. Sed compos. et Innocen.
in. c. dudum. s. eo. senserunt contrarium dicentes quod
ex quo prius omnes consenserant in scrutinio non est
vis que per prius elegit sed compos. et Innocen. non
viderant. c. p̄petue. s. e. li. vi. vbi habetur q̄ licet in scri-
tinio quis consentiat i indignū scienter nō t̄ p̄ b̄ p̄nt
p̄t̄ate eligendi nisi p̄senerauerit in ea voluntate donec
fuerit subsecuta p̄munis electio. quaz ergo maior pars
consenserit in scrutinio in indignum. non tamē potuit
minor pars valide eligere cum adhuc non esset ad eas
deuoluta potestas aliorum que non deuoluit nisi p̄
pactum electionis. vt est tex. singularis in dicto. c. per-
petue. et hec opi. videtur placere moderniorib̄ et mihi
satis placet licet Jo. de lig. nitatur defendere illā opi.

De electione

Inno. 7 ppe. dicens qd electio sequens trahit ad scrutinium quasi retro fingant illi puati a tpe scrutiniū que admodū hic vota minoris ptis conualecant ex electōe maioris ptis subsequenti facta de indigno. sed vt dixi hec opi. non placet qz electio non hz ptes successinas vnde incōtinenti aut tenet aut ē nulla vt i. d. c. auditis si electio minoris ptis pcedit illico fuit nulla. vñ non potuit pualescere ex puatione maioris ptis subsequenti. nisi diceret qd ea que incōtinenti sūt videntur inesse vt in. c. officij. s. eo. 7 in. l. lecta. ff. si cer. pe. Sed hec allegatio nō vidz habere locum qñ p̄mus actus iam fuit pfectus ar. op. in. l. si tibi. ff. loca. 7 quod ibi nota.

Non ob. qd dixi qd vota conualecant ex actu subse-
quenti. quia scrutiniū hz ptes successinas. qz electores p̄sentit successine 7 nō simul. vnde in istis p̄m^o actus p̄ualidatur ex subsequenti. ar. op. in. l. p̄ fundū. ff. d̄ ser. ruf. p̄ di. vbi si multi habet fundū quilibet p se p̄ce vit seruitutem i fundo. p̄ma p̄cessio validatur p̄ poste-
riores Sed iuxta p̄dicta q̄ritur nunqd̄ minor p̄s p̄ tendens ias deuolutionis ex electōe maioris ptis fa-
cta scilicet de indigno possit p̄cedere ad electōem ex p̄mo scrutiniū in quo sunt redacta vota oim de caplo an vero teneat facere nouū scrutiniū 7 oia de nouo in-
choare. q̄buldaz placuit qd debent de nouo oia page re. qz in p̄mo scrutiniū p̄serunt tanq̄ singulares de caplo Vnde aut volunt eligere tanq̄ totum caplm ra-
tione p̄tatis ad eū deuoluit sed p̄po. quem sequuntur hic cōter doc. circa hoc distinguit. qd aut electio mino-
ris ptis sequitur incōtinenti aut ex intervallo. si ex in-
teruallo d̄z facere scrutiniū de nouo p. c. cum post peti-
tam. s. eo. Sed si illico post p̄mam electionē tūc non est opus nouo scrutiniū. et hoc dictum mihi placet. 7 iudicio meo videtur tex. hic in. l. decanū ipm. vbi apte inuit qd ex p̄mis votis in decanū directis p̄cesserūt isti ad electionē iure deuoluto. Non ob. motiuum te-
nentium contrarium. quia satis est qd ex eodem scruti-
nio sequatur vnica valida electio. vt in. d. c. qz p̄pter.

Ultimo h̄ queritur de intellectu filius v. alioquin So. dicunt vin. et egi. qd refertur solum ad defectū scie-
de quo premiserat non ad alias indignitates. alias se-
queretur qd qualitercūqz esset indignus electus a ma-
iori pte deberet p̄firmari electio facta a minorū pte. qd est falsum. qz non sufficit omnis indignitas electi ad puatōnem eligentiū. et facit hoc dictū p̄ opi. tenentiū qd puatio solum habet locū in dignitatibus expressis in dicto. c. cum in cunctis. s. eo. de que vide quod ibi dixi. nam istud. c. generaliter loquens debet reduci ad terminos aliorū iurū In glo. i verbo in l̄atura ibi f̄ etiā seculariū negociorū. Nō gl. bñ et facit. c. i. canoni-
cis. xvi. q. vi. 7 q̄ scia dicat sufficiens q̄ emines et q̄ cō-
petens vide qd dixi post Inno. in. c. cū i cūctis. s. eo.

Udum Habens plures dignitates
vt plura beneficia curata sine
dispensatōe pape indigibilis ē hoc dicit quo
ad t̄. nā hz alia multa dicta incidēt q̄ nō faciunt ad
p̄positū. diuidit p̄ncipaliter i tres ptes. In p̄ma po-
nant narratōes partium coram papa. in sc̄da ibi nos
igitur cōmissio et p̄cessus iudicium. in t̄cia ibi hz aut
p̄cessus pape Nota p̄mo ibi archidiaconus 7 qui-
dam alij eiusdem ecclesie r̄c. qd p̄tra electōem factam a
maiori pte p̄t minor p̄s se opponere allegando vitū
electi vel defectum circa electōis formam et reguli q̄
admittantur ad opponendū p̄tra electōes vel electum
dic vt plene nota. in. c. super his. 7. de accu. Sec̄do
nō ex eisdem verbis qd etiam ip̄o nihil petente potest
obijci cōtra ip̄ius p̄sonam vel electōis formam vt hic
7 in. c. l. 7. eo. li. vi. Nec obstat si dicatur qd exceptio ē
actionis exclusio. vt in. l. i. ff. de excep. ergo si non agi-
tur non potest excipi. dicendum est em̄ qd licet electus
non petat est tamen in intentione petendi. qz intendit
petere cōfirmationē et cōsecrationē vñ erit ista exceptio
intentionis potius q̄ actionis in iudiciū deducte ex
quo nulla deducta est actio. vt sentit hic Inno. et bene
l̄t circa hunc articulum an 7 qñ possit exceptio dedu-
ci in iudiciū anteq̄ deducatur actio. vide qd dixi in
c. si quis p̄tra. de fo. ppe. in p̄n. vbi hunc articulū ple-
ne declarauit. et aliquid tetigi super rubrica. de excep.
Nota t̄cio archidiaconus potest esse procurator
aliorū clericorū saltim in causa ecclesiastica facit qd dixi
in. c. in nostra. de pcur. vbi vide. 7 ex hoc et ex tex. nō
qd in causa que mouetur contra electum seu electionis
formas potest constitui procurator. qd claris probatur
in cle. non potest. de pcura. Ex hoc inferitur fm̄ Inno.
qd hec non est p̄prie actio populari. cum in ea non pos-
sit constitui procurator vt in. l. licet in popularibus. ff.
de procura. sed est quasi popularis sc̄dm eum. tuctur
enim ius populū et ecclesie. viij. q. i. andacter. cōsumi-
tur vno agite sicut ip̄a actio popularis. vt voluit glo.
nō. in. c. cū dilecti. s. eo. vñ p̄t dici qd hec actio sit anoz
mala Quarto nō qd electores nō sunt functi officio
eorū p̄ solū electōis actū imo p̄nt ip̄si electionē p̄sequi
corā p̄firmatore 7 p̄ ea assumere defensionē. p̄cor. c. ij.
de i. inte. resti. et. c. cū dilectus. d̄ p̄sue. 7 tam de electo-
ribus q̄ de collatoribus. vide p̄ Inno. in. c. dilecti. el.
ij. 7. de p̄ben. et facit. c. cupientes. 7. eo. li. vi. // Nota
quinto qd detinens plura bñficia minus canonicē inci-
dit in multa vitia. // Primo in trāsgressiōis notā. i.
infamia. vñ videtur infamis pro hoc. vi. q. i. infames
saltem infamia canonica et que sit ista infamia canoni-
ca 7 in quo differat a civili vide qd dixi in. c. testimoni-
um. de testi. // Secundo incidit i cupiditatē vitū qd
maximū ē. vñ impedit que p̄moueri ad dignitates nā
cupidas de facili deiciat a vero. vt in. c. virum. xlvij.

Nota dicitur qd Inno. dicitur

vi. et in. s. i. xlvij. di. in pn. illius distinctionis ubi dicitur
 quod auctore apostoli cupidi prohibentur, promoueri. vii. tollis. pef
 sima res est cupiditas. quia egenos facit quos capit. cum
 finem querendi non inueniant. Tercio permittit fur
 tum nec simplex furtum ino cum sacrilegio. et potest
 dici furtum peculatus. id est furtum de re publica quod
 est grauius. et talis patur. Jude. ut dicitur in. c. quod
 ergo. xxiij. q. iij. facit. xij. q. ij. c. i. Nota. vi. q. intra
 sus in beneficio non potest absoluere etiam in foro priali
 quancumque enim quilibet in foriter in ordinatione sua recipiat
 potestatem ligandi et absoluendi. illa tamen potestatem recipit in
 habitu non autem in actu ex quo non habet subditos ad hoc. c.
 ois vtriusque. de pe. et re. vide per Jo. an. in. c. cum satis
 de offi. or. Nota. vij. in v. rez. q. confessio facta per
 para. eligentium non pndicat electo. nam papa no
 luit hic stare in pndicium electi pssioni istius para
 tois eligentium. vbi hz confiteret pluralitate bnficioz
 electi. nihilominus papa mandauit d. b. inquiri. Nota
 viij. q. etiam in causa spuali admittit vsus positioni et q
 pot fieri positio sup pluralitate beneficioz et hoc qz ta
 lis pluralitas non semp est crimen cum quicquid excusetur
 ex dispensatione bnficioz. et circa hanc materia positi
 oni pferim cur querit an teneatur qz mndere positioni
 criminose. instat hic Inn. f. tu vide ad materiaz tex. et
 bo. glo. in. c. i. et. ij. de confes. li. vi. et in. c. ij. de testi. co.
 li. aliquid in de. sepe. de v. sig. dixi satis in. c. pe. d. iu
 ra. calu. Et de positione criminosa an sit mndenduz
 dixi plene in. c. ij. de confes. et ideo hic non replicabo.
 Nota. ix. q. cura aiaz pot capi dupliciter. e. an qdaz
 cura fori prialis et bec. pprie dicitur cura. ad hoc quod
 nota. glo. in de. dudum. de sepul. que no. dicit quem
 habere curam aiaz qn astringitur ad dandum sacramen
 ta sub cura sua positus. et illi coguntur ab eo recipere.
 Quedam vero est cura fori contentiosi que versatur cir
 ca exercitium iurisdictionis spualis. vt excoicando in
 terdicendo absoluendo et similia exercendo. et bec no
 dicitur ita pprie cura animarum. tamen satis potest
 dici cura cum omnia ista sint medicinalia ipis aiaz
 vt in. c. cum medicinalis. de sen. ex. li. vi. Et ex hoc
 et ex tex. nota qz beneficium dicitur curatum siue habe
 at curam fori prialis siue fori contentiosi. vt probatur
 hic. et in hoc tene menti istum tex. qui ad hoc solet al
 legari. Item nota ibi per sedem aplicam dispensa
 tum qz non valet dispensatio sup pluralitate beneficio
 rum curatoz vel dignitatem nisi fuerit facta per sedem
 aplicaz. et iudicio meo iste est melior tex. qui possit al
 legari in hac materia. nam. c. de multa. quod solet ad
 hoc allegari licet faciat in argu. non tamen ita bn pro
 bat sicut hic iste tex. intelligit tamen hosti. hic de disp
 satione que fit ppter prerogatiuam persone. sed susie
 ret. ppter necessitatem vel vtilitatem ecclesie tenuit qz
 non sit adempta epis. Iste tamen tex. multum stringit con

Curia aiaz di. super

tra opi. suam. et ita hodie tenet curia romana. naz tex.
 iste loquitur indistincte cum excludat dispensationem
 indistincte nisi ostendat facta p sedem apostolicam. opi.
 tamen hosti. equior vt minus corrigatur ius antiquum
 quod permittebat epis dispensationem. vt habetur in. c.
 sanctorum. lxxi. di. vide tamen de hoc quod plene dixi
 in. d. c. de multa. et i hoc tene menti istum tex. Nota
 vltimus ar. qz index delegatus datus i causa electio
 nis videtur p psequentiam deputatus ad puidendum ipsi
 eccleie de prelato i casu cassationis. naz isti delegati cas
 sata electione puidemnt ecclesie de archiepo vt patz in
 s. pibus. in verbo. puidistis. et ita al quidam assessor
 cofuluit. f. abbas. et doc. cofiter seque. tes. hoc dicitur
 repbendant dicentes qz hic isti habebant potestatem pui
 dendi ex spali comissione eis facta vt patet in antiqua
 et illa po fuit decisa et cotinebatur sub illa dictione et
 qd satis mihi placet. Nota qualiter fit litis ptes.
 nam p petitionem i iure ppositam in iudicio et respon
 sionem ad eam factam. et idem habetur in. c. vnico. f.
 et litis ptes. et soleo allegare vtriusqz litteram ad pban
 dum qz illa verba non sunt necessaria mideo ad libellu
 aio litem cotestandi. nam in dubio dz talis animus p
 sumi ex quo mndetur ad libellum nisi ptestatio fiat i co
 trarium. vt no. Inno. in. c. cam. ad. de pss. et nobis
 ter sensu Jo. an. hic super glo. in v. in iure ppositam.
 vbi glo. videtur requirere qz confiteatur aio cotestandi
 litem. f. vt. s. dixi animus psumit ex misione. vt voluit
 Jo. an. et vide quod plenus dixi in. d. c. vnico. et pro
 b. facit etimologia. vocabuli que ponitur i si. glo. pal.
 Nota qz etiam in spualibus totus processus corruit
 obmissa litis ptes. quatumcumqz detur in iudicio pntia
 pntia. hodie autem i istis spualibus dicit vt le. et nota.
 in de. dispendiosam. de iudi. cofessio tamen non plect
 quia illa ad sui validitatem non exigit telam iudicii s
 satis est qz habeat calozepi iudicij. i. qz fiat i iudicio
 vt no dicit Inno. in. c. qualiter et qn. el. ij. de acco. et
 facit. c. i. d. acco. li. vi. hinc est qz vbi ex aliquo defectu
 pcessus e nullus remanet tñ pssio ptium. vt singula
 riter voluit Inno. in. c. pisanis. de resti. spo. et facit ibi
 tex. ad idē tex. in de. pstitutionem. in si. f. co. ti. Ita di
 cendum quando processus corruit ex defectu non con
 testate lit. vt confessio nihilominus remaneat. Nota
 ta ibi negare non potest quin personatus existat qz ar
 chidiaconus saltem est personatus seu dignitas quom
 tumcumqz non habeat curam animarum in foro cont
 tioso vel penitentiali et hoc probat iste textus melius
 quqm alius Et facit etiam optime iste textus qz archi
 diaconatus non potest tenere canonice cum alio be
 neficio curato licet non habeat curam animarum pro
 prie vel improprie qd puto indubitater verum vbi
 qz requireret residentiam per tex. c. ad bec. de pben.
 et vide qd ibi dixi. et in. d. c. d. multa. vbi tenigi qz si no

De electione

In dno dno...
etiam...

requireret residentiam nec haberet aliquod officium
sed nudum nomen vt archidiaconatus senei. sec' dic
vt ibi. Nō ibi inualidam reputauimus q' dispensa
no surrepticia est ipō iure nulla. facit. c. i. et. ij. de si. pl.
li. vi. et. l. i. ff. de nata. resti. et idem dicendum i oibus
litis gratiosis. secus i literis impetratis ad lites. ille
enī non sunt nulle s' p' exceptionē annullāde. et de his
vide qd' dixi p' ratione diuersitatis in. c. ad audientias
d. ij. de rescript. Nō duos casus in qbus licite q's
posset tenere duas ecclesias curatas h' p'imus si vna
dependet ab alia puta si vna ē alteri vnita. cor. c. i. f.
ne le. va. Idem qm' est vnita bñficio simplici vt ē tex.
in. c. sup. eo. de pben. li. vi. Sed casus qm' vnā habe
ret quis p'mendatā et aliā in titulum. p' ē ergo ecclesia
curata comodari etiā habenti aliā curatā in titulū per
quē aut posset fieri hec cōmenda et ad q'tum t'pus vi
de hodie tex. nō. quem tene menti in. c. nemo. f. eo. li.
vi. et ibi tractatur plene materia p' mēde. // Nō ibi cū
intentionis nostre nō fuerit ar. opti. et quasi expressum
q' si papa dispēsat cū aliquo vt possit plara beneficia
curata simul retinere vel bñficia obreita licite detinere
talis dispensatio nō refertur ad plurima bñficia. quia
nō ē de intentione pape vt hic habetur in litera. vñ cū
dispensatio sit stricti iuris vt in. c. q' dilecto de plan. et
aff. p'fctum in pluralitate beneficiorū vt in. c. quia in
tantum. de pben. et in. c. q'uis. eo. li. vi. puto q' ista
pluralitas verificetur in duobus bñficijs. dūtaxat vt i
regula pluralis elocutio. de reg. iuris. li. vi. et in. l. vbi
nume'. ff. de testi. Nota p'pe finem ibi nec intenti
onis nostre fuit aliquid de nouo cōcedere et ar. op. et
quasi exp' sum q' si papa dispēsat cum aliquo vt pos
sit plara beneficia incompaffibilia simul retinere d'z in
telligi de bñficijs alias canonice adeptis. solum enim
opatur hec dispensatio vt ei pluralitas nō noceat. nō
aut p'ceditur titulus de nouo. vnde non refert talis di
spensatio ad beneficia minus canonice adepta nisi ali
ter fieret expressio magis sp'ialis. ad hoc vide bo. tex.
quē tene menti in. c. si gratiose. in fi. de rescript. li. vi. sit
enī in dispensatione ista strictissima interpretatio vt. s.
dixi. et p' hoc refert hic Inno. fuisse p'nuiciatum olim
cōtra argentinū p'positum cum quo fuerat dispēsatū
vt p'ter obreita possit recipere beneficiam curatā et licite
retinere. vt per hec verba non intelligatur dispensatio
facta circa obreita vt illa possint simul retineri et obti
neri cum p'positura d'z enī illa dicitio p'ter. itelligi vt stet
exclusiue. qd' dictum bene notabis. Et ex his inciden
ter tractat hic Inno. an ista dicitio p'ter. regit' excludat
vel includat. et tandem videtur concludere q' regulari
ter stet exclusiue. quod dictum nota. sed vide tu p' Jo.
de lig. in de. ff. de peni. et per pau. in de. i. de summa
tri. et si. catho. et per archi. in. c. ebron. xij. q. ij. et per
bar. in. l. i. ff. de pig. acti. et cōclusio quasi cōmunis q'

mibi placet est hec q' vbi ista dicitio sequitur genus vt
annectitur ei qd' p'phendebatur sub p'missis tunc stat
exclusiue. exemplum do tibi omnia bona mea p'ter ta
lem libz. vel lego tibi libros meos p'ter decretū. nam
si non excluderetur a p'missis frustra poneretur cum id
cui annectitur p'phenderetur sub p'missis. et verba de
bent itelligi vt aliqd' opentur. vt in. c. si papa. de p'ui.
li. vi. et in. l. i. qm'. de inoffi. testa. et p' hac cōdusione
facit tex. in. l. nam qd' liquide. ff. de peni. lega. si autē
adicitur ei qd' non p'phendebat sub p'missis tunc stat
inclusiue. nam si staret exclusiue nihil oparetur ex quo
id cui annectitur non p'phendebatur sub p'missis vt in
l. i. iuncta glo. ff. de pig. ac. exemplum lego tibi omnia
aialia mea p'ter decretū. nā si hec dicitio nūc nō inclu
deret frustra fuisset apposita cū appellatione aialium et
nō veniat decretum. s' quid dicendūz in dubio vbi nō
pōt clare apparere an illud includatur sub p'missis vel
non puto q' in materia restringibili vel odiosa debeat
fin q' magis pueniat materie vt sic odia restringantur
et fauores amplient. vt in regula odia. de re. iur. li. vi.
In materia vero indifferenti teneo cum Inno. vt stet ex
ceptiue quia hoc videtur importare p'pria significatio
vocabuli. et in hoc casu restringo Inno. et h' nō. Nō
peni. ibi cū non restaret nisi snia q' cessio litis pōt fieri
etiam in sine cause cum omnibus exaiat. non restat nisi
ferre sniam. Ultimo nota in sine vnā practica cede
di liti qm' cedens intendit etiaz renūciare cause seu iu
ri competentī vtputa cedo liti et cause vel cedo liti et iu
ri mihi competentī tempore cessionis vt in. l. postq'z li
ti. de pac. secus puto respectu iuris postea supueni
entis de nouo per. c. cū inter p. et qd' ibi nō. f. d' renū.
facit quod nō. bar. in. l. qui rome. in. s. duo fratres. ff.
de vbo. obli. et in p'missa practica verbum litis refert
ad instantiā iudicialē. qz p'pria instātia iudicialis dicit
lis. hinc d'z q' p' p'estationem pcuratoris efficit dñs li
tis vt in. c. i. et. ij. d' p'ca. vbu iuris. seu cause. refert ad
spaz cām seu ad ius p'petens i cā vt h'. Quid autem si
simpli q's cederet liti. dic q' i dubio verbū litis stat lar
go modo et refertur ad instantiāz iudicialem et ad cau
sam. vt probatur in dicto. c. postq'z liti. et in. c. cum p'f
dem. de pac. volens ergo renūciare instācie iudici
ali dūtaxat sit cantus vt non vtatur verbo litis per
s. dicta. et per. l. litis nomine. ff. de verbo. signi. si di
cat renūcio instācie vel renūcio liti referuādo mihi
ius p'istinum in causa et an possit litigans super bene
ficio cedere liti in manibus illius qui nō posset recipe
re renūciationem beneficij. vide per do. de rota decis
ccxvi. vbi concludunt q' non. qd' tene menti ne p' vnā
viam pcedatur qd' p' aliam viā. p'hibet. vt in regula cū
quid vna via. de re. iuris. li. vi. et in. l. o. ff. de spon.
Et per hoc dixi in. c. cum p'dem. de pac. q' plat' nō p't
cedere liti mote sup iuribus ecclesie si est sup tali re qz